
 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL ŽEMĖS ŪKIO MINISTRO 2015 M. GEGUŽĖS 22 D. ĮSAKYMO NR. 3D-411 „DĖL 

LIETUVOS KAIMO PLĖTROS 2014–2020 METŲ PROGRAMOS PRIEMONĖS 

„INVESTICIJOS Į MATERIALŲJĮ TURTĄ“ VEIKLOS SRITIES „PARAMA MIŠKŲ 

INFRASTRUKTŪRAI GERINTI“ ĮGYVENDINIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO 

 

2018 m. birželio 26 d. Nr. 3D-415 

Vilnius 

 

 

P a k e i č i u Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonės „Investicijos į 

materialųjį turtą“ veiklos srities „Parama miškų infrastruktūrai gerinti“ įgyvendinimo taisykles, 

patvirtintas Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2015 m. gegužės 22 d. įsakymu Nr. 3D-411 

„Dėl Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonės „Investicijos į materialųjį 

turtą“ veiklos srities „Parama miškų infrastruktūrai gerinti“ įgyvendinimo taisyklių patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu 12 punktą ir jį išdėstau taip: 

„12. Jei pareiškėjas mirė po paramos paraiškos pateikimo, paramos paraiška išregistruojama. 

Tuo atveju, jei paramos gavėjas mirė po paramos sutarties pasirašymo ir nekilnojamasis turtas 

(žemė ir (ar) statiniai), į kurį investuojama, priklauso paramos gavėjo sutuoktiniui arba paramos 

gavėjui ir jo sutuoktiniui nuosavybės teise, arba paramos gavėjui bendrosios dalinės nuosavybės 

teise, paramos paraiška gali būti išregistruojama, tik gavus sutuoktinio sutikimą. Jei sutuoktinis 

nesutinka su paramos paraiškos išregistravimu, jis paramos gavėjo įsipareigojimus gali perimti, jei 

išpildomos Administravimo taisyklėse nurodytos sąlygos.“ 

2. Pakeičiu 13 punktą ir jį išdėstau taip: 

„13. Paramos gavėjui mirus arba kitais nenugalimos jėgos (force majeure) atvejais paramos 

gavėjo prisiimti įsipareigojimai ir teisės po paramos sutarties pasirašymo gali būti perimami pagal 

Administravimo taisyklėse nurodytas sąlygas.“  

3. Pakeičiu 14 punktą ir jį išdėstau taip: 

„14. Pareiškėjai gali teikti paraiškas individualiai arba su partneriais – kitais miško 

valdytojais, kaip nurodyta Taisyklių 9 punkte, jei kartu projektą vykdyti yra tikslingiau. Partnerių 

įtraukimas į projektą turi būti pagrįstas ir jo būtinumas turi būti įrodytas paramos paraiškoje.“ 

4. Pakeičiu 20.7 papunktį ir jį išdėstau taip: 



2 

 

 

„20.7. pareiškėjas ir  jo partneris (kai paramos paraiška teikiama kartu su partneriu) savo 

vardu, kaip valdos valdytojas, yra įregistravęs valdą Lietuvos Respublikos žemės ūkio ir kaimo 

verslo registre Lietuvos Respublikos žemės ūkio ir kaimo verslo registro nuostatuose, patvirtintuose 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. rugpjūčio 27 d. nutarimu Nr. 1351 „Dėl Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ir kaimo verslo registro įsteigimo ir jo nuostatų patvirtinimo“, nustatyta 

tvarka;“. 

5. Pakeičiu 20.9 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„20.9. parama neteikiama, jei pareiškėjas ir (ar) jo partneris (kai paramos paraišką teikia 

pareiškėjas su partneriu) turi finansinių sunkumų (bankrutuoja arba yra likviduojamas);“. 

6. Pakeičiu 20.15 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„20.15. kai pagal teisės aktų reikalavimus yra privalomas statybą leidžiantis dokumentas, 

kartu su paramos paraiška pateikiamas bendras visam projektui atitinkamas statinio projektas 

(pateikiamos statinio techninio projekto bendroji, sklypo sutvarkymo (sklypo plano), architektūros, 

konstrukcijų, statybos skaičiuojamosios kainos nustatymo dalys) ar supaprastintas projektas, bei 

statybą leidžiantis dokumentas, skaičiuojamosios kainos dalies ekspertizės išvada, parengta įstaigos, 

turinčios teisę užsiimti šia veikla. Jei šie dokumentai su paramos paraiška nepateikiami, jie turi būti 

pateikiami ne vėliau kaip su pirmuoju mokėjimo prašymu, o su paramos paraiška turi būti pateikti 

projektiniai pasiūlymai (aiškinamasis raštas, sklypo planas su pažymėtais esamais ir 

projektuojamais statiniais, vaizdinė informacija) su statybos vertės skaičiavimais. Kai pagal teisės 

aktų reikalavimus infrastruktūros įrengimui statybą leidžiantis dokumentas neprivalomas, su 

paramos paraiška turi būti pateikti kiti bendrieji projektiniai dokumentai (aiškinamasis raštas, 

sklypo planas su pažymėtais esamais ir projektuojamais statiniais, statybos vertės skaičiavimai). 

Jeigu statybą leidžiantys dokumentai teisės aktų nustatyta tvarka turi būti pateikti informacinėje 

sistemoje „Infostatyba“, Agentūrai jų pateikti papildomai nereikia;“. 

7. Papildau 20.18 papunkčiu: 

„20.18. įrengiant ir (ar) rekonstruojant miško kelią, vidaus kelio (kaip nurodyta Lietuvos 

Respublikos kelių įstatyme) ir kitų su juo susijusių įrenginių (statinių) įrengimas ir (ar) 

rekonstrukcija ne miško žemėje gali sudaryti ne daugiau kaip 25 proc. nuo kitų tinkamų finansuoti 

projekto išlaidų vertės. Vidaus kelias ne miško žemėje turi ribotis su remiamu miško keliu. Miško 

kelio įrengimo ir (ar) rekonstrukcijos išlaidos turi būti išskirtos paramos paraiškoje atskirai nuo  

vidaus kelio įrengimo ir (ar) rekonstrukcijos išlaidų ne miško žemėje;“. 

8. Papildau 20.19 papunkčiu: 

„20.19. parama miško keliams įrengti ir (ar) rekonstruoti skiriama su sąlyga, kad jų 

pagrindinis tikslas ir pagrindinė jų naudojimo funkcija bus miškininkystės veiklos vykdymas.“ 

9. Pripažįstu netekusiu galios 21.1 papunktį. 



3 

 

 

10. Pakeičiu 27 punktą ir jį išdėstau taip: 

„27. Pakartotinai paramos galima kreiptis tik įgyvendinus ankstesnįjį ES lėšomis 

finansuojamą projektą, t. y. ne anksčiau, kaip pateikus paskutinį mokėjimo prašymą ir galutinę 

projekto įgyvendinimo ataskaitą (netaikoma Programos priemonės „Investicijos į miško plotų plėtrą 

ir miškų gyvybingumo gerinimą“ veiklos sričiai „Miškams padarytos žalos prevencija ir 

atlyginimas“, kai teikiama paramos paraiška tik pažeistam miškui atkurti, Programos priemonės 

„Investicijos į miško plotų plėtrą ir miškų gyvybingumo gerinimą“ veiklos sričiai „Investicijos, 

kuriomis didinamas miškų ekosistemų atsparumas ir aplinkosauginė vertė“ (išskyrus, kai projekte 

vykdoma viešojo naudojimo rekreacinės miško infrastruktūros įrengimo ir atnaujinimo veikla), 

Programos priemonės „Investicijos į miško plotų plėtrą ir miškų gyvybingumo gerinimą“ veiklos 

sričiai „Miško veisimas“ ir Programos priemonės „Pagrindinės paslaugos ir kaimų atnaujinimas 

kaimo vietovėse“ veiklos srities „Parama investicijoms į visų rūšių mažos apimties infrastruktūrą“ 

veiklai „Asbestinių stogų dangos keitimas“).“ 

11. Pakeičiu 31 punktą ir jį išdėstau taip:  

„31. Projekte turi būti numatytos visos išlaidos, kurios yra susijusios su projekto 

įgyvendinimu ir numatyta vykdyti veikla. Perkamos prekės turi būti naujos, nenaudotos, 

atitinkančios Lietuvos Respublikos ir ES teisės aktų nustatytus reikalavimus. Paramos lėšomis 

finansuojamos tik tinkamos finansuoti ir projektui įgyvendinti būtinos išlaidos, ir ne daugiau nei 

numatytas paramos dydis ir intensyvumas. Tinkamos finansuoti išlaidos turi būti išvardytos pagal 

išlaidų kategorijas. Jei iki paramos paraiškos pateikimo prekių, paslaugų ir (arba) darbų pirkimai 

neatlikti, tinkamų finansuoti išlaidų sumai pagrįsti turi būti pateikiami trys komerciniai pasiūlymai 

(su lygiaverčiais išlaidų pagrindines technines savybes apibūdinančiais techniniais parametrais, 

kurie negali skirtis daugiau kaip 10 proc. nuo mažiausią kainą pasiūliusio tiekėjo komerciniame 

pasiūlyme nurodytų techninių parametrų), kuriais pagrindžiama visa prašoma paramos suma, o 

tinkama finansuoti išlaidų suma nustatoma pagal mažiausią pasiūlytą kainą. Tuo atveju, kai 

pareiškėjo pateiktuose komerciniuose pasiūlymuose nurodyta prekės, paslaugos ir (arba) darbų 

kaina yra 10 proc. didesnė nei analogiškos rinkoje egzistuojančios prekės, paslaugos ir (arba) darbų 

kainos, atliekami Administravimo taisyklėse nurodyti veiksmai.“ 

12. Pakeičiu 31¹ punktą ir jį išdėstau taip: 

„31¹. Perkant prekes, paslaugas, kurių vertė nesiekia 58 000 Eur be PVM, ar perkant darbus 

– nesiekia 145 000 Eur be PVM (išskyrus atvejus, kai pagal teisės aktų nuostatas reikia atlikti 

pirkimų procedūras), mažiausią kainą nurodančio komercinio pasiūlymo konkretūs pagrindines 

technines savybes apibūdinantys techniniai parametrai bus įrašomi į paramos sutartį. Šis punktas 

taikomas paraiškoms, pateiktoms nuo 2017 m. gegužės 2 d.“ 

13 Papildau 34.8 papunkčiu: 



4 

 

 

„34.8. vidaus kelių su žvyro danga įrengimo ir (ar) rekonstrukcijos išlaidos ir su vidaus 

keliais susijusių griovių, pralaidų, nuovažų, tiltų įrengimo ir (ar) rekonstrukcijos išlaidos ne miško 

žemėje.“ 

14. Pripažįstu netekusiu galios 42 punktą. 

15. Pakeičiu 45.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„45.3. Projektas skirtas tik esamo miško kelio rekonstrukcijai – suteikiama 20 balų (kelio 

buvimo faktas nustatomas pagal VĮ Registrų centro arba Lietuvos Respublikos miškų valstybės 

kadastro duomenis);“. 

16. Pakeičiu 47 punktą ir jį išdėstau taip: 

„47. Paramos paraiškų atrankos pirmumo eilės sudarymas atliekamas Administravimo 

taisyklėse nustatyta tvarka. Papildomas paramos paraiškų atrankos vertinimas atliekamas, 

reitinguojant pareiškėjus: 

47.1. pagal pareiškėjus, kurie yra negavę ES investicinės paramos žemės ūkiui ir kaimo 

plėtrai pagal Lietuvos kaimo plėtros 2007–2013 metų programą; 

47.2. pagal mažiausią prašomą paramos sumą.“ 

17. Pakeičiu 51 punktą ir jį išdėstau taip: 

„51. Pareiškėjas, pasirašęs paramos sutartį, tampa paramos gavėju.“ 

18. Pakeičiu 55 punktą ir jį išdėstau taip: 

„55. Mokėjimo prašymai turi būti pateikti paramos sutartyje nustatytais terminais.“ 

19. Pakeičiu 56 punktą ir jį išdėstau taip: 

„56. Mokėjimo prašymą pateikus pavėluotai, jis užregistruojamas, tačiau paramos gavėjui 

yra taikomos sankcijos. Sankcijos dėl pavėluoto mokėjimo prašymo pateikimo nustatomos 

vadovaujantis Sankcijų už teisės aktų nuostatų pažeidimus įgyvendinant Lietuvos kaimo plėtros 

2014–2020 metų programos priemones taikymo metodika, patvirtinta Lietuvos Respublikos žemės 

ūkio ministro 2014 m. gruodžio 4 d. įsakymu Nr. 3D-929 „Dėl Sankcijų už teisės aktų nuostatų 

pažeidimus įgyvendinant Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemones taikymo 

metodikos patvirtinimo“ (toliau – Sankcijų už teisės aktų nuostatų pažeidimus įgyvendinant 

Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemones taikymo metodika).“ 

20. Pripažįstu netekusiu galios 67 punktą. 

21. Pakeičiu 1 priedo 4.2.2.8 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„4.2.2.8. prižiūrėti Šalių pagal šią Sutartį perduotą bei projekto metu sukurtą turtą;“. 

22. Pakeičiu 2 priedo V skyrių ir jį išdėstau taip: 

„V. PROJEKTO PRIEŽIŪROS RODIKLIAI (pildoma atsižvelgiant į projekto pobūdį) 

(Lentelėje nurodoma informacija paramos paraiškos pateikimo dieną ir prognozuojamu 

laikotarpiu) 

 Rodikliai Matavimo Ataskaitiniai Prognozė 



5 

 

 

vnt. 20___ metai 20___ 20___ 20__ 20__ 20__ 

1. 
Naujai nutiesti miško 

keliai su žvyro danga 
km       

2. 
Rekonstruoti miško 

keliai su žvyro danga 
km       

3 

Naujai nutiesti vidaus 

keliai su žvyro danga 

ne miško žemėje 

km       

4.  

Rekonstruoti vidaus 

keliai su žvyro danga 

ne miško žemėje 

km“.       

 

23. Pripažįstu netekusiu galios 2 priedo XIV skyriaus lentelės 5 punktą. 

24. Pakeičiu 2 priedo XIV skyriaus lentelės 12 punktą ir jį išdėstau taip: 

„12. 

Ar esate įregistravęs valdą Lietuvos Respublikos žemės 

ūkio ir kaimo verslo registre Lietuvos Respublikos žemės 

ūkio ir kaimo verslo registro nuostatuose, patvirtintuose 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. rugpjūčio 27 d. 

nutarimu Nr. 1351 „Dėl Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ir kaimo verslo registro įsteigimo ir jo nuostatų 

patvirtinimo“, nustatyta tvarka? 

Jei „Taip“, nurodykite valdos numerį: 

|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

Taip                  Ne“. 

 

25. Pakeičiu 2 priedo XIV skyriaus lentelės 19 punktą ir jį išdėstau taip: 

„19. 

Ar projektas skirtas tik esamo miško kelio rekonstrukcijai? 

Jei „Taip“, nurodykite miško kelio unikalųjį numerį: 

|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

Taip                  Ne“. 

 

26. Pripažįstu netekusiais galios 2 priedo XV skyriaus lentelės 1–2 punktus. 

27. Pakeičiu 2 priedo XV skyriaus lentelės 10 punktą ir jį išdėstau taip: 

„10. 
Statybą, rekonstravimą leidžiantis dokumentas (jeigu šis 

dokumentas nepateiktas informacinėje sistemoje „Infostatyba“) 
 |__|__|“. 

 

 

 

 

 

Žemės ūkio ministras Giedrius Surplys 


